
www.novyepis.cz 23.04.2024

1

Přestupky v oblasti zdravotnictví

 

48/1997 Sb. - Zákon o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých
souvisejících zákonů - účinnost od 1.1.2022

 

§44/1 - Ohlašovatel

§44/2 - Ohlašovatel, který se stal výhercem

§44/3 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§44/4 - Poskytovatel oprávněný vydávat léčivé přípravky nebo zdravotnické prostředky nebo
smluvní výdejce

§44/5 - Fyzická osoba

§44/6 - Zdravotní pojišťovna

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Ohlašovatel

§44/1

a) poruší závazek dodávat zdravotnické
prostředky podle §39v odst. 1 20 000 000

b) poruší povinnost uloženou v rozhodnutí
Ústavu podle §39v odst. 3 20 000 000

Subjekt: Ohlašovatel, který se stal výhercem

§44/2 poruší povinnost stanovenou v rozhodnutí o
výši přijaté aukční hodnoty podle §39x odst. 7 20 000 000

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/67160
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189684
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup807658
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup807658
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189684
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup807662


www.novyepis.cz 23.04.2024

2

§44/3

poruší
a) závazek dodávat léčivý přípravek nebo
potravinu pro zvláštní lékařské účely na český
trh podle §15 odst. 6 písm. e)

10 000 000

b) písemné ujednání o nejvyšší možné ceně
výrobce podle §39c odst. 2 písm. c) nebo
ujednání o úhradě podle §39c odst. 2 písm. d)

10 000 000

c) závazek z úhradové soutěže podle §39e 100 000 000
*)

d) povinnost uzavřít smlouvu o kompenzaci
nákladů vynaložených na úhradu léčivého
přípravku určeného k léčbě vzácného
onemocnění podle §39da odst. 8

1 000 000
**)

e) povinnost poskytovat léčivý přípravek
zdarma podle §39d odst. 7 nebo povinnost
kompenzovat náklady vynaložené na úhradu
vysoce inovativního léčivého přípravku nebo
léčivého přípravku určeného k léčbě vzácného
onemocnění v souladu se smlouvou uzavřenou
podle §39d odst. 6 nebo 7 nebo §39da odst. 8

1 000 000
***)

*) výše třetiny ročního obratu v rámci předmětné léčivé látky a lékové formy v České republice,
nejvýše však do 100 000 000 Kč

**) výše trojnásobku celkové výše nákladů vynaložených všemi zdravotními pojišťovnami na
úhradu vysoce inovativního léčivého přípravku nebo léčivého přípravku určeného k léčbě
vzácného onemocnění, nebo do 1 000 000 Kč, pokud žádné náklady nevznikly

***) výše trojnásobku nepřiměřeného majetkového prospěchu odpovídajícího výši kompenzace
nákladů vynaložených na úhradu vysoce inovativního léčivého přípravku nebo léčivého
přípravku určeného k léčbě vzácného onemocnění, nebo do 1 000 000 Kč, je-li výše
nepřiměřeného majetkového prospěchu nižší než 1 000 000 Kč

Subjekt: Poskytovatel oprávněný vydávat léčivé přípravky nebo zdravotnické
prostředky nebo smluvní výdejce

§44/4 poruší zákaz podle §32 odst. 4 1 000 000

Subjekt: Fyzická osoba

§44/5
se při poskytování hrazených služeb prokáže
průkazem pojištěnce zdravotní pojišťovny,
přestože v té době jejím pojištěncem nebyla

5 000

Subjekt: Zdravotní pojišťovna

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189684
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189628
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189661
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189661
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189663
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup985378
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189662
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189662
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup985378
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189684
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189649
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189684


www.novyepis.cz 23.04.2024

3

§44/6

a) nezveřejní smlouvu nebo zvláštní smlouvu
anebo dodatky k nim podle §17 odst.
9, §17a odst. 2 nebo §39v odst. 6

10 000 000

b) v rozporu s §40 odst. 10 písm. a) nevede
nebo nezveřejní seznam smluvních
poskytovatelů

100 000

c) nevede přehled zdravotnických pracovníků
podle §40 odst. 10 písm. b) 100 000

d) v rozporu s §43 odst. 3 nepředá nové
zdravotní pojišťovně pojištěnce údaje o čerpání
hrazených služeb

100 000

e) nezajistí svým pojištěncům poskytování
hrazených služeb podle §46 odst. 1 10 000 000

f) v rozporu s §52 odst. 2 uzavře smlouvu o
poskytování a úhradě hrazených služeb s
uchazečem bez doporučení

1 000 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189684
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189632
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189633
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup807658
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189676
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189676
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189683
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189688
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189694

	paragraphsGroup801741
	paragraphsGroup807900
	paragraphsGroup807901
	paragraphsGroup991558
	paragraphsGroup991559
	paragraphsGroup991560
	paragraphsGroup991561

